

22

I dag har det varit vår: termometern visade noll grader, solen sken och talgoxarna sjöng sin vanliga vårvisa. Hans skolfröken, fröken Claesson, har varit sjuk, men skall visst åter börja nästa vecka. Det är besvärligt med vikarie.

Anekdot:

Bo: "Tycker mamma inte att våran pappa är en bussig gubbe?"

- Mamma: "Tycker Du att han är bättre nu än förrut?" - Bo:

) "Ja, det borde jag väl veta, som har känt honom i åtta år!"

Den 9 april 1934

Bo; "Pappa, vem är Guds fru?" - Pappa: "Gud har ingen fru."

Bo: "Hur kan han då ha en son?"

Den 20 april 1934

Bo har erhållit vargungeuniform. Han har erövat vargungemärket. Om måndag är det scouternas högtidsdag, S:t Göransdagen. Han har varit ute i stan iklädd uniform och sålt S:t Göransmärken. Tjugo stycken. Dem sålde han slut på några timmar. Han kunde sålt många fler. Då hans egna märken vöro slut, sålde han ytterligare tjugo stycken för sin skolkamrat Viggo.

Den 23 maj 1934 (onsdag)

Cirkus Altenburg med tre elefanter och hästar har kommit till staden och slagit upp sitt tält på lyckan vid Södra Snickerifabriken. I dag gavs det barn- och familjeföreställning. Jag följde Bo dit samt löste biljett för honom. Han sa sedan själv att han tyckte det var roligt, men han berättade inte mycket om vad han sett. Han är för blaserad.

Den 12 juni 1934

I dag har Bo haft examen. Han fick gå fram till katedern och läsa utantill hela tolv versar om Putte i blåbärsskogen och sedan fick Lennart Enhage läsa upp de resterande tolv.

Den 28 juli 1934

Bo har haft varbildning i en trasig kindtand några dagar; i dag gick han ensam upp till dr Bergman och fick varet urtappat. Han grät litet när doktorn kom med kniven, men det var väl duktigt gjort att ensam gå upp till tandläkaren. - Ibland går han till simkursen i Ramnasjön. Han simmar nu utan korkdyna i grunda bassängen. Han håller nu på att lära sig dyka.

Den 27 augusti 1934

Till sin födelsedag har Bo fått av oss en fotboll, 10 kr att sätta in på sin sparbanksbok som bidrag till sin cykel. Av mormor fick han en tårta, av faster Dagny ett ritbestick, av fröken Kjellerén 1 kr, av tant Elise Lang, som är på besök hos mormor en ask choklad, m m.

Han har nu börjat i folkskolan, har fått en ny lärarinna, som heter fröken Uhlén. Här om dagen uttalade han sitt beklagande att ej vara född den 1 i månaden, då folk i regel har gott om pengar.

Här om dagen var pappa och Bo på cirkus Orlando. Bo njöt.

Han har fått lövsåg och plywood. Senast sågade han ut två clovner, på vilkas näsor man skulle fånga ringar, som kastades upp i luften, vilka han sålde till Karin Skoglund för 75 öre.

Den 21 oktober 1934

Bo har lånat äventyrsböcker på scoutbiblioteket, som han sitter och läser.

Bo: "Pappa vad är acres?" - Pappa: "Det är ett engelskt yt-mått och är detsamma som tunnland." Vet Du vad tunnland är?"

Bo: "Ja, det är detsamma som tunn mark." -

Här om dagen kom han hem från ett scoutmöte med andan i hal-sen och sade: "Vårt nya hus skall invigas och prinsen av Wales och kung Leopold eller vad dom heter kommer hit till invigning-en." - Han menade major Lieberath och prins Gustaf Adolf.

Bo tycker mest av allt om att teckna och färglägga. Han har ganska lätt att lära, men är som alla pojkar i den åldern slarvig. Han har lagt sig till med en mycket ful ovana: han tuggar på naglarna och kan inte varken med lock eller pock lägga bort den.

Den 6 december 1934

Bo har fått fem kronor att köpa julklappar för. I dag har han varit ute och gjort inköp och därvid kom han underfund med penningens förgänglighet och förmåga att rulla. Bäst han satt och övervägde situationen sa han: "Om pappa vill ha en regäl julklapp av mej, får pappa lov att ge mej mer pengar."

Den 20 januari 1935

Det har fallit några snökorn de senaste dagarna, och de tillfällen till skidåkning, som bjudits ha noggrant tillva-ratagits av Bo. I dag, söndag, var jag med honom och åkte i backarna vid regementet. Han är riktigt duktig att åka och tvekar inte ett ögonblick att ge sig huvudstupa iväg utför backarna. Jag försökte bibringa honom litet teknik, men hör-de endast på med ett halvt öra, varför slutade. - Jag tala-de vid ett tillfälle om för honom hur man utför en telemarks-sväng, men han glömde det svåra ordet och kom härom dagen hem och berättade att han gjort en - timotejsväng.

Den 3 april 1935

Jag satt härom dagen och tittade i bibeln och hade just kommit till slutet, där bibliska mynt äro avbildade, då Bo kom och ville veta vad jag satt och såg på. Han fick förkla-ringen att det var bibliska mynt. "Var är skärven då", frå-gade han. "Skärven?" sa jag, oförstående. "Ja, änkans skärv, vet jag".

Den 16 april 1935

Jag har varit i Stockholm fyra dagar, och jag hade lovat Bo höra efter där, om rullskridskorna voro billigare där än i Borås. Elsa talade om att han dagen innan jag skulle komma

24

(det var en söndag) endast tänkte och talade om rullskridskor. På måndags morgon var han klädd och färdig före klockan 7 och låg i fönstret och tittade efter mej. Jag hade med mig ett par, inköpta på NK och i eftermiddag har han provkört dem.

Den 21 maj 1935

Den 17 - 19 maj ha vi haft barnens dag i Borås och Bo har på sitt sätt bidragit till resultatet. Iklädd vargungeuniform har han varit "beordrad" att sälja flaggor, märken och tidningar på planen ovanför centralstationen. Han gick med liv och själ in för att fullgöra sin uppgift på bästa sätt.

Den 14 juni 1935

Vi skola resa till Skåne nästa månad. Jag får semester från 11 juli till den 2 augusti och skall ut på inspektionsresa på motorcykel i Småland, Halland och norra Skåne och ämnar göra en avstickare till Lund. Elsa och Bo skall resa med morfar över Alvesta. Vi ha fått lov att bo hos Ida och Ture i Lund.

"Av herr J. Silow har jag denna dag bekommit Sextio /60/ kronor, utgörande full och hel ersättning för de skador, vilka jag åsamkats den 8 sistlidne maj och till vilka ovannämnde Silows son genom bollsparkning skulle varit vållande.

Borås den 14 juni 1935

Gunnar Andersson

Ulricehamnsvägen 58"

Egenhändiga namnteckningen bevittna:

B. Rosengren

A. Almqvist"

Den 27 juli 1935

Mamma, pappa och Bo ha varit i Lund hos farbror Ture tiden 9 - 24 juli. Den 18 juli besökte vi Köpenhamn, där vi besågo Zoologisk Have och Tivoli. På återresan sågo vi två amerikanska kryssare, som ankrat på redde, av vilka vi passerade kryssaren Wyoming på nära håll.

Den 19 augusti 1935

Bo har under två dagar varit med pappa i Stockholm. Vi besågo Järnvägsmuseet, NK, Stadshuset, Slottet och vaktparaden samt Nordiska Museet. Det var meningön att vi på söndagen (den 18) skulle besöka Skansen, men det störtregnade hela dagen, varför detta nöje måste inhiberas.

Den 16 september 1935

Nu har skolan åter börjat. Bo har sin gamla fröken, Ester Uhlén, men i historia har han Elsas gamla lärarinna, fröken Dahlin. Han går nu i fjärde klass.

I dag har han blivit utsedd till kull-ledare i vargungarne.

Han är ovanligt stor för sin ålder. Vi ha köpt honom ett par nya golfbyxor i dag, men vi måste köpa ett par, som voro avsedda för en 12-åring, fastän han endast är 10 år.

Den 13 november 1935

Vi ha köpt inträdesprov i räkning och modersmålet till första

klassen i femåriga realskolan för att förbereda Bo till inträde i läroverket nästa år. Det var Bo som önskade att vi skulle köpa den åt honom. Nu håller jag på med att öva honom. Han är själv mycket ivrig och intresserad; han har lätt för att lära och är duktig i skolan.

Mormor fick förliden natt ett anfall åt hjärtat och levern så att dr Planck måste tillkallas mitt i natten. Hon fick piller och två insprutningar och är nu bättre igen.

Den 1 februari 1936 (lördag)

I dag har Bo börjat låna böcker Stadsbibliotekets barnavdelning. Pappa har varit uppe hos Bos fröken och frågat om han behöver någon extra undervisning i rättskrivning. Hon trodde inte det skulle vara behövt, endast vi övade honom hemma efter "Inträdesprovet".

Den 4 februari 1936

Bo har i dag fått order i skolan att börja med kvartslampa. Jag ringde dr Tingvall och han rekommenderade skolans kvartslampa, varför Bo får börja där.

Den 12 februari 1936

Jag har varit hos dr Tingvall med Bo i dag. Han undersökte honom mycket grundligt och noga. Han ansåg det mest tillfredsställande resultatet av undersökningen vara att intet rassel hördes på lungorna samt att testikelstenarna voro normalt utvecklade, vilket bådade gott beträffande frånvaron av fettst. Läkaren utskrev medicin mot luftrörskatarr. Bo har hostat ganska mycket sista tiden. Läkaren upptäckte en svag aning äggvita i urinen. Mot denna rekommenderade han katrinplommon i form av soppa eller kompot tre gånger i veckan. Om en månad vill han ha urinprov, socker fanns intet. Med anledning av att Bo andas mycket genom öppen mun undersökte han svalget, men kunde ej upptäcka någon polyp, men rekommenderade besök hos dr Söderberg i juli månad för närmare undersökning, ty han ansåg tecken tyda på att något hinder förefunnes i näsans bihålor. Mandlarna voro utan anmärkning. Bo skall fortsätta med kvartslampa, Dessutom utskrev doktorn ett D-vitaminpreparat, som skall vara lo gånger effektivare än fisklevertran.

För min del (och även för familjen i övrigt) rekommenderade han en "grönsaksdag" i veckan på sommaren.

Den 16 mars 1936

Bos urinprov den 13 visade obetydlig äggvita.

I dag har han blivit bäste man för tredje kullen.

Han får sina framtänder i såväl över- som underkäken lagade hos doktor Bergman. Inalles har han fem hål. Vi tog honom ifrån skoltandläkaren, enär denne ville laga hålen i underkäken med amalgam.

Den 20 mars 1936

Bo har vattenkoppor och är sängliggande.

2/6
Den 20 april 1936

Bo har i dag ensam varit och anmält sig för inträde i läroverket. I går bevistade hela familjen scouternas 25-års jubileum å Skandia-biografen.

Den 5 juni 1936

I dag på sin namnsdag har Bo fått en splitter ny cykel (Monark), som kostade 110 kr kontant. Han har lärt sig åka på min gamla cykel nere på nya salutorget. "Han trodde inte det skulle vara så roligt att åka cykel."

Den 6 juni 1936

Cykeln har invigts på nya salutorget och befunnits vara till belåtenhet. Utom mej voro tant Signhild och farbror Sven beundrande åskådare.

Morbror Arne ligger sedan april månad å lasarettet på grund av operation av blindtarmen och därpå följande tre blodproppar på lungorna. Han är nu på bättringsvägen.

Den 13 juni 1936

Bo har tentat in i Borås högre allmänna läroverk. Den 9 och 10 voro provningsdagar. Han blev 59:a beräknat efter betygssumman, och var näst sist i sin klass. Att han icke fick bättre placering berodde på att han endast fick "B" i rättskrivningsprovet. Han var svag i skrivningen och har icke fått öva sig så mycket som varit nödvändigt.

Den 3 augusti 1936

I går voro mamma, pappa och Bo i Växiö och besökte morfar på lasarettet. Morfar föll av tåget i Alvesta den 26 juli kl 0010 och skadade sig i huvudet och ryggen samt bröt högra axeln.

Den 3 september 1936

Bo har nu börjat i läroverket och går i klass 1⁵C. Till klassföreståndare har han fått en fröken Salenius. I dag kom han hem och var djupt olycklig över att ha blivit uttagen till sång. Han kan inte sjunga en ton och i folkskolan hade han betyget "BC".

Den 26 december 1936

I höst har Bo varit behäftad med en envis influensa. Han har måst vara hemma från läroverket flera veckor och på grund härav blev hans höstbetyg inte över sig bra. Den 23 var han åter på undersökning hos dr Haedde och befanns härvid att blodsänkan var bra: 4 m/m i timmen, men däremot lider han av blodbrist och dessutom blir han för tjock. Ett andningsprov, som han i höstas fick genomgå på lasarettet för att utröna om han lede av fettsot, lämnade negativt resultat, enär inga jämförande tabeller funnos. Han är nämligen för stor och tung för sin ålder, ja så pass stor och tung att han går "utanpå" allt vad tabeller som finns. Han fick emellertid nu medicin av dr Haedde för thyroideakörtlarna, som antagligen icke fungera normalt. Han fick en filmapparat i julklapp och på juldagen övervoro Rodahls två flickor, Britta och Kerstin, en filmförevisning i vårt kök, över vilken flickorna voro mycket förtjusta.

Jag kan också anteckna att Bo i höst avancerat till scout.

Den 17 januari 1937

I dag har Bo uppträtt som huvudperson i en sketch vid ett samkväm hos scouterna på Örjanshus inför bl a kårchefen Anders Blomgren och gjorde det så bra att han fick beröm.

Då Bo skulle tentera in i läroverket träffade han en läroverksgrabb på skolgården som yttrade sig och sade: "Du ser så dum ut, att du inte kan komma in i läroverket." Bo svarade: "Jo, när du har kunnat komma in gör jag det säkert också."

Den 5 april 1937

Bo fick ingen varning i skolan till påsk. I går, söndag, var han med scouterna på utflykt och halstrade korv över eld. Han lärde sig även att "spåra". Hans intressen för n rör sig om filmning med sin filmkamera och flygning med modellflygplan.

Den 6 maj 1937, söndag

På grund av röda huud har Bo varit hemma från skolan i tre dagar.

Han har cyklat kull med sin cykel. Reparation 5 kr exklusive gasbindor och salva.

Den 23 april fick han i Carolikyrkan mottaga sina insignier som 3:dje klass scout.

I dag har pappa John och Bo å idrottsplatsen åskådat match i fotboll mellan Elfsborg och AIK. Resultat 1 - 1. AIK är serieledare.

Den 19 maj 1937

I dag har Bo varit på Kinnekulle med läroverket, men han orkade inte upp till toppen. Han höll sig mest nere vid sjöstranden och sparkade fotboll.

Den 8 juni 1937

I dag har Bo haft examen, och pappa var med i skolan och kyrkan. Bo erhöill flyttning till klass 2⁵. Av mormor och morfar erhöill han ett armbandsur.

Den 17 juni 1937

I dag sade Bo: "Se på sparvarna. Ungarna breder ut vingarna, så sätter papporna sig på ryggarna på dom för att dom skall ge sig iväg från boet." Mamma förklarade att det var sparvarnas sätt att para sig. Detta var en nyhet för Bo.

Den 1 juli 1937

Den 27 juni var det skjutning om SM vid Gässlösa och närvarande som överdomare var greve Folke Bernadotte och hans fru grevinnan Estelle. Bo och pappa tittade på skjutningarna på söndagsförmiddagen och därvid passade Bo på att få deras (och Torsten Ullmans) autografer.

Den 7 augusti 1937

Under tiden 18/7 - 7/8 hyrde vi en sommarstuga vid Apelviken i Varberg för 75 kr. Bo och pappa fråssade i salta bad i Kattegatt. Bo blev mycket förtrogen med det våta elementet och han simmade bl a loo m på ca 1 m vatten. Han tränade flytning, dykning (med sats från pappas händer) crawl och ryggsim. Han blev

solbränd som en neger.

Den 9 augusti 1937

Bo har i dag i Ramnasjön simmat 50 m och därmed erövrat järnmärket!!!

Den 11 augusti 1937

Bo har i dag erövrat bronsmärket i simning.

Den 17 augusti 1937

I dag har Bo avlagt sista provet för kandidaten. I förbifarten erövrade han silvermärket också.

Den 17 oktober 1937

Bo har i dag avlagt prov för scouternas matlagningsmärke. Han var med sin avdelning ute i terrängen och lagade över egen eld biff med lök och stekt potatis samt fruktkräm. Av avdelningschefen fick han beröm för god förrätt, och denne åt upp två biffar. Krämen åt Bo upp ensam.

Den 14 januari 1938

Vid terminsafslutningen i läroverket i december fick Bo "B" i tyska och "BC" i välskrivning. Pappa har försökt att ge honom en "uppryckning" i båda ämnena under jullovet. I dag har vårterminen börjat. Som klassföreståndare har han nu fått en magister Friis, som det förefaller att vara reda med. Till jul fick han ett par bandyrör (skonummer 43), som han haft mycket glädje av hela lovet. Mamma har varit med honom till dr Haedde enär han har tendens att fetma. Han skall med på ett scoutläger vid Tullgarn i augusti och börjar redan samla pengar till det. Han är så snäll, rar och villig i allt. Han har fått ett akvarium, i vilket han har 12 fiskar.

Den 27 mars 1938

I förra veckan fick Bo "BC" i en tysk skrivning. Han var mycket ledsen. Vi får nu se om han får varning, vilket i så fall skall meddelas i nästa vecka. I hans akvarium har utbrutit "vita pricksjukan" och två platty-fiskar har dött. Vi tro att sjukdomen nu är hävd sedan fiskarna fått medicin. I dag har han fångat vattenloppor till dem.

Den 23 april 1938, lärddag, S:t Göransdagen.

Bo har i dag i Carolikyrkan ur kårchefens hand fått mottaga tecken som scout av 2:dra klass.

Den 2 maj 1938

Bo har i dag varit hos tandläkare Öman, men hade inga trasiga tänder. Däremot svarat överbettat ej mot underbettat. Återkomma om ett halvt år.

Den 8 juni 1938

Bo har flyttats från 2 till 3 klassen i den 5-åriga realskolan. På grund av scharlakansfeberepidemi blir det ingen examen i år. Han har i dag även anmält sig till scoutläger vid Tullgarn.

Den 9 augusti 1938

I går kl 22,38 återkom Bo från scoutlägret vid Tullgarn, dit han avreste fredagen den 29 juli kl 8,55. Han blev före avresan befördrad till patrulledare i patrullen Vargen. Han återkom frisk och kry, men verkade lika trött som Greta Garbo. Den 3 augusti besöktes Stockholm pr buss. Man tittade på Stadshuset, Tekniska museet, Skansen och Slottet.

Middag åt man på en Norma-restaurant. Avgiften för resor och mat gick till 37:50 kr. I fickpengar hade han 32 kr och var barskrapad vid hemkomsten. En dag hade man besök av flygplanskryssaren Gotland, vilkens besättning demonstrerade hur det går till vid "dopet" av sådana som för första gången passera ekvatorn. Som försökskaniner tjänstgjorde scouter.

Bo anhöll hos prins Gustaf Adolf om hans namnteckning, men erhöll den icke. Prinsen klappade honom på ryggen och sade, att han icke skrev sin namnteckning på vanligt papper.

Den 24 augusti 1938

Vid akvarieutställning i gamla växthuset i Stadsparken, där Bo bland 72 andra utställt även sitt akvarium, erhöll han första pris i sin klass.

Enligt en C. Kerneiz i Stockholms-Tidningen lyder horoskopet för barn födda den 27 augusti sålunda:

"Barnen födda i dag få en livlig intelligens och stor energi, vilket förklarar deras framgång. De flesta av dem bli högre tjänstemän."

Den 21 oktober 1938

Bo har i dag jämte Stig rest till Ulricehamn för att tillbringa några dagar hos Helga och Erik i Torsbo. Det är "varningslov" i två dagar i läroverket. Bo är ganska svag, och just nu är han även rätt tjock.

Den 3 januari 1939

I dag har Bo fått sina första långbyxor. F n har han jullov. Han genomgår en hermodskurs i modersmål. Höstbetyget var svagt: genomgående "B" samt underkänt i modersmål och välskrivning. Julen tillbringade vi som vanligt hos mormor och morfar. I julklapp fick Bo en avståndsstyrd bil och ett par skor. Dessutom fick han kontanter och en del annat smått och gott.

Den 11 januari 1939

Bo har i dag varit hos dr Haedde för allmän undersökning. Något fel var det icke med honom, med undantag möjligen av thyreoidakörteln. Bo skall nu ta samma slags piller som mamma. Doktorn tyckte inte att han var så vidare tjock. Han väger 64,5 kg och är 162,5 cm lång.

Den 4 februari 1939

Dr Haedde, som tagit blodsänka på Bo två gånger, förklarade i dag att sänkan var fullt normal.

Den 31 juli 1939

Sedan jag sist skrev har så sorgliga händelser inträffat, att jag icke kunnat förmå mig att nedskriva dem, och jag har fortfarande emellanåt svårt att sova, varför jag måste använda mig av sömnmedel.

Den 13 april kl 17,55 avled å Borås lasarett vår älskade lilla mamma Elsa Maria Viola Silow, f. Bengtson den 15/3 1901 i Göteborgs Gamlestadens församling. Vid sin död var hon endast 38 år gammal. Den 8 april fick hon värk i vänstra huvudhalvan samt kräkningar. Då sjukdomen blev värre tillkallade vi dr Car-

ling, den 10, som ställde diagnos på migrän, varför han gav henne en insprutning, som lindrade plågorna. Sedan insprutningen slutat verka, inställde sig det onda igen. Varken hon eller jag fick en bluid i ögonen den följande natten. Den 11 på morgonen tillkallade vi dr Hædde, som varit bortrest, varvid hon erhöll ytterligare en insprutning. Redan efter några timmar började plågorna på nytt med förnyad styrka. Dr Hædde rekommenderade då intagning å lasarettet, dit hon fördes i ambulans på eftermiddagen samma dag. Huvudvärk och kräkningar fortsatte hela tiden. Den 12 stal jag mig till några minuters besök å lasarettet, varvid hon var vid sans.

Då jag nästa morgon kallades till lasarettet var hon utan sans och återkom ingen gång till medvetande.

Den 20 jordfästes Elsas stoft i lasarettets kapell, varefter det fördes till Göteborg för undergående av eldbegängelse. Pastor Ahlstrand förrättade jordfästningen, en damkör sjöng och orgelmusik utfördes.

Vid obduktionen befanns att hon hade ett flertal blodproppar å hjärnan.

Den 22 nedsattes stoftet i urnlunden.

Frid vare med vår lilla mamma, som alltid menat så väl med oss.

Bo och jag äter middag och kväll hos mormors. På morgnarna lagar vi frukost själva.

Bo har varit på scoutläger i Bua 8/7 - 16/7. Sistnämnda dag inträffade han i Varberg, där jag under 14 dagar (15/7 - 29/7) hade hyrt en stuga vid Apelviken. Vädret var ostadigt med åska, regn och blåst omväxlande med vackert väder. Vi ha dock badat varje dag och Bo är åtskilligt brun. Under vistelsen å scoutlägret skötte Bo och hans patrull matlagningen. En dag hyrde de en fiskestänka och for in till Varberg.

Bo erhöll flyttning i läroverket till 4 klass. Han var dålig i Svensk uppsatsskrivning samt erhöll C i välskrivning.

Den 27 augusti 1939.

Lille Bo fyller i dag 14 år. På föremiddagen besökte vi tillsammans mammas grav. Bo erhöll en hel del penningar och även annat. Av mig fick han bl a ett frimärksalbum.

Det har varit en ödesdiger dag. Krigsmolmen hänga tunga över Europa. Det står och väger om krig skall utbryta mellan å ena sidan Polen, England och Frankrike samt å andra sidan Tyskland och Italien. Morgondagen kommer förmodligen efter engelseka kabinettets sammanträde att ge svar på frågan.

Under tiden 5 - 8 augusti voro Bo och jag i Göteborg. Vi disponerade Märta's lägenhet på nätterna och åto hos Oskars.

Vi besågo Liseberg, Kabarehallen, Sjöfartsmuseet, Akvariet, Röhsska museet och Götaverken, där vi även voro ombord på världens största valfångarfartyg Terje Vigen, åkte rundturer med buss och båt och voro en dag på Hönö i skärgården och en eftermiddag å kommunalbadet mitt emot Saltholmen.

31

Den 11 september 1939

Den 2 och 3 september gästade Bo och jag familjen Per Gustafsson, Madängsholm. Vi hade blivit bekanta i Apelviken, där de bodde i en stuga intill vår. Och resultatet blev en inbjudan, som vi nu hörsammade. Vädret var det härligaste och mottagandet utmärkt, och allt hade varit ljuvligt om inte ett nytt världskrig kastat sin skugga framför sig. Det hade blivit förbud att köra med privatbil, varför alla utflykter måste inhi-beras. På tåget till Madängsholm reste många värnpliktiga på väg till sina respektive förläggningssorter. Och på återvägen var tåget Stockholm - Göteborg så fullt att vi nödgades stå i en korridor.

I detta nu befinner sig Tyskland i krig med Polen, England, Frankrike och Canada. Tyska trupper stå framför Warschava och det är väl endast en tidsfråga när denna stad faller i deras händer. Mätte vi förskonas från att bli inblandade i detta hemska krig. England har förklarat sig respektera Sveriges neutralitet så länge vi icke angripas av Tyskland.

Den 21 september 1939

Bo har börjat simma för magistern. I går sam han 2400 m bröstsim.

Tyskland och Ryssland har tagit Polen så när som på Warschava och ytterligare en bit. Det glunkas om uppror i Slovakien, Böhmen och Mähren.

Den 28 oktober 1939

Bo har erhållit skriftlig varning i tyska, engelska, franska och matematik. Han skall i dagarna börja konfirmationsläsning.

Konflikt är akut mellan Finland och Ryssland.

Den 26 november 1939

Jag har torrakat Bo första gången i dag.

Den 31 december 1939 kl 22

Vid terminsavslutningen fick Bo varning i fem ämnen.

Vi firade jul hos mormor. I julklapp fick Bo av mig ett spel som kallas Monopol. I går fick han ett par skidor.

Nu sitter jag ensam hemma; Bo är på nyårsvaka tillsammans med en pojke.

Sedan en månad tillbaka kämpar Finland en heroisk kamp mot Ryssland, hittills med en glänsande framgång. Men hur länge? Och vad följer sedan? Det ser mycket mörkt ut för vårt älskade fosterland. Endast ett mirakel kan rädda oss.

Den 16 mars 1940

Finland har slutit en hård fred med Sovjet. Det var spännande dagar. Nu rustar vi av alla krafter. Det är tal om att vi ska sluta en defensivallians med Finland och Norge.

Det är kallt, 20 - 26 grader. Massor av snö.

Till mammas födelsedag köpte jag tre nejlikor och satte vid hennes porträtt.

Min mor är sängliggande sjuk. Till påsk skall jag resa ner